


KAPITAŁ LUDZKI
 NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

 Projekt współfinansowany przez
 Unię Europejską w ramach
 Europejskiego Funduszu
 Społecznego

UNIA EUROPEJSKA
 EUROPEJSKI
 FUNDUSZ SPOŁECZNY


Nazwa przedmiotu		Kod ECTS	
Seminarium dyplomowe		8.0.12472	
Nazwa jednostki prowadzącej przedmiot			
Zakład Języka Angielskiego i Językoznawstwa Teoretycznego			
Studia			
wydział	kierunek	poziom	pierwszego stopnia
Wydział Filologiczny	Filologia angielska	forma	niestacjonarne (zaoczne)
		moduł	wszystkie
		specjalnościowy	wszystkie
		specjalizacja	wszystkie
Nazwisko osoby prowadzącej (osób prowadzących)			
<p>dr hab. Mikołaj Rychło, profesor uczelni; dr hab. Tomasz Ciszewski, profesor uczelni; dr hab. Tomasz Wiśniewski, profesor uczelni; dr Grzegorz Welizarowicz; dr Beata Karpińska-Musiał; dr hab. Danuta Stanulewicz-Skrzypiec, profesor uczelni; dr Maciej Rataj; dr hab. Mirosława Modrzewska, profesor uczelni; dr hab. Olga Sokołowska, profesor uczelni; dr Agnieszka Żukowska; dr Maria Fengler; dr Marcin Fortuna; dr Joanna Redzimska; dr Miłosz Wojtyna; dr Ewelina Gutowska-Kozielska; dr hab. Monika Szuba, profesor uczelni; dr Ewa Nawrocka; dr hab. Jadwiga Węgrodzka, profesor uczelni; dr hab. Ludmiła Gruszewska-Blaim, profesor uczelni; dr Michał Golubiewski; dr Krzysztof Filip Rudolf; dr hab. Olga Kubińska, profesor uczelni; dr hab. Magdalena Bielenia-Grajewska, profesor uczelni; dr hab. Marta Koval, profesor uczelni; prof. dr hab. Artur Blaim; dr Małgorzata Smentek-Lewandowska; prof. dr hab. Jean Ward; dr Magdalena Wawrzyniak-Śliwska; dr Beata Williamson; dr hab. Izabela Morska, profesor uczelni; dr Karolina Janczukowicz; dr Justyna Giczela-Pastwa; dr hab. Arkadiusz Misztal, profesor uczelni</p>			
Formy zajęć, sposób ich realizacji i przypisana im liczba godzin		Liczba punktów ECTS	
Formy zajęć		33	
Seminarium		Semestr 5:	
Sposób realizacji zajęć		28 godzin - udział w zajęciach;	
zajęcia on-line, zajęcia w sali dydaktycznej		400 godzin - praca własna studenta: szukanie tematu, źródeł, prowadzenie badań, pisanie, redakcja i korekta tekstu.	
Liczba godzin		Razem: 428 godzin = 17 ECTS.	
Seminarium: 56 godz.		Semestr 6:	
		28 godzin - udział w zajęciach;	
		375 godzin - praca własna studenta: prowadzenie badań, pisanie, redakcja i korekta tekstu.	
		Razem: 403 godziny = 16 ECTS.	
Termin realizacji przedmiotu			
2024/2025 zimowy			
Status przedmiotu		Język wykładowy	
- obowiązkowy - fakultatywny (do wyboru)		angielski	
Metody dydaktyczne		Forma i sposób zaliczenia oraz podstawowe kryteria oceny lub wymagania egzaminacyjne	
- Dyskusja na bazie literatury przedmiotu oraz nad tekstami studentów prezentowanymi w ramach seminarium		Sposób zaliczenia	
- Metoda projektów (projekt badawczy, wdrożeniowy, praktyczny)		Zaliczenie (zał)	
		Formy zaliczenia	
		- przygotowanie pracy dyplomowej	
		- wykonanie pracy zaliczeniowej - przeprowadzenie badań i prezentacja ich wyników	
		Podstawowe kryteria oceny	

Student otrzymuje zaliczenie w semestrze 5 na podstawie czynnego udziału w seminarium, systematycznego przygotowywania w formie ustnej i/lub pisemnej zagadnień wskazanych przez prowadzącego - 100%.

Student otrzymuje zaliczenie w semestrze 6 na podstawie czynnego udziału w seminarium oraz pracy dyplomowej przygotowanej w ramach seminarium (prowadzący systematycznie ocenia postępy w tym zakresie).

Sposób weryfikacji założonych efektów uczenia się

zakładany efekt uczenia się	przygotowanie pracy dyplomowej	czynny udział w dyskusji i systematyczne przygotowywanie zagadnień w formie ustnej i/lub pisemnej
Wiedza		
K_W02	x	x
K_W03	x	x
K_W04	x	x
K_W06	x	x
K_W11	x	x
Umiejętności		
K_U01	x	
K_U02	x	
K_U03	x	
K_U04	x	
K_U08	x	
Kompetencje społeczne		
K_K01		x
K_K02		x
K_K05		x

Określenie przedmiotów wprowadzających wraz z wymogami wstępnymi**A. Wymagania formalne**

sem. 5 - zaliczenie przedmiotów wymaganych w 4. semestrze studiów.

sem. 6 - zaliczenie seminarium w semestrze 5.

B. Wymagania wstępne

Student ma podstawową i uporządkowaną wiedzę z zakresu przedmiotu seminarium; zna podstawy warsztatu pracy badawczej kształtowane na I i II roku studiów; posiada umiejętność samodzielnej pracy; potrafi pracować w grupie; zna język angielski na poziomie minimum B2 (ESOKJ).

Cele kształcenia

Zapoznanie ze specyfiką subdziedziny, której dotyczy seminarium, i zdobycie uszczegółowionej wiedzy związanej z tematem przygotowywanej pracy dyplomowej. Przygotowanie do prowadzenia bardziej złożonych i samodzielnych badań filologicznych. Zapoznanie z podstawami metodologii i warsztatu badań literaturoznawczych i językoznawczych, w tym metod wnioskowania, uzasadniania i weryfikacji. Kształcenie umiejętności przygotowywania dłuższych prac pisemnych, m.in. zbierania i selekcji materiałów, porządkowania opracowywanego tematu, redakcji tekstu. Rozwijanie umiejętności publicznej prezentacji własnych tez i dyskusji nad nimi. Rozwijanie umiejętności pracy w grupie.

Treści programowe

Treści realizowane podczas zajęć zależą od tematyki seminarium i prowadzącego. Składają się na nie przede wszystkim zagadnienia związane z subdziedziną, a także kwestie metodologiczne, których znajomość jest konieczna przy przygotowywaniu prac o określonym profilu.

Wykaz literatury

Literaturę przedmiotu ustala prowadzący seminarium.

Kierunkowe efekty uczenia się

K_W02, K_W03, K_W04, K_W06, K_W11
K_U01, K_U02, K_U03, K_U04, K_U08
K_K01, K_K02, K_K05

Wiedza

K_W02, K_W03, K_W04, K_W06, K_W11

Student:

- zna i rozumie w zaawansowanym stopniu podstawowe teorie oraz metody analizy i interpretacji z zakresu anglojęzycznego językoznawstwa lub literaturoznawstwa, zgodnie z wybranym seminarium (K_W02);

- zna i rozumie w zaawansowanym stopniu w języku polskim i angielskim podstawową terminologię z zakresu językoznawstwa lub literaturoznawstwa w ramach filologii angielskiej, zgodnie z wybranym seminarium (K_W03);
- ma wiedzę szczegółową dotyczącą wybranych zagadnień z zakresu językoznawstwa anglojęzycznego lub literatury anglojęzycznej i jej kontekstów historycznych i kulturowych, zgodnie z wybranym seminarium, w ramach filologii angielskiej (K_W04);
- zna i rozumie zasady tworzenia różnego rodzaju tekstów i pism w języku angielskim na poziomie C1 (K_W06);
- zna i rozumie podstawowe pojęcia i zasady z zakresu ochrony własności i prawa autorskiego (K_W11).

Umiejętności

K_U01, K_U02, K_U03, K_U04, K_U08

Student:

- potrafi rozpoznawać różne rodzaje tekstów oraz przeprowadzić ich analizę i interpretację, wykorzystując narzędzia i metody właściwe dla filologii angielskiej (K_U01);
- potrafi właściwie korzystać ze zdobytej wiedzy przedmiotowej w celu formułowania i analizy problemów badawczych, wykonywania zadań z zakresu filologii angielskiej, dobierając i stosując właściwe metody i narzędzia, w tym techniki informacyjno-komunikacyjne (ICT) (K_U02);
- potrafi właściwie dobierać źródła mówione i pisane oraz dokonywać oceny, selekcji, krytycznej analizy i syntezy informacji z nich pochodzących w zakresie anglojęzycznego językoznawstwa lub literaturoznawstwa w ramach filologii angielskiej, zgodnie z wybranym seminarium (K_U03);
- potrafi komunikować się w mowie i piśmie w języku angielskim, używając specjalistycznej terminologii z zakresu anglojęzycznego językoznawstwa i literaturoznawstwa oraz nauk pomocniczych i pokrewnych w ramach filologii angielskiej, zgodnie z wybranym seminarium (K_U04);
- potrafi planować i organizować pracę – indywidualną oraz w zespole, współdziałając z innymi osobami (K_U08).

Kompetencje społeczne (postawy)

K_K01, K_K02, K_K05

Student:

- jest gotów do krytycznej oceny posiadanej wiedzy w zakresie filologii angielskiej oraz uznaje znaczenie tej wiedzy w rozwiązywaniu problemów poznawczych i praktycznych (K_K01);
- jest gotów do samodzielnego podejmowania decyzji, krytycznej oceny działań własnych, działań zespołów, którymi kieruje, i organizacji, w których uczestniczy, oraz przyjmowania odpowiedzialności za skutki tych działań (K_K02);
- jest gotów do odpowiedzialnego pełnienia ról zawodowych, w tym przestrzegania zasad etyki zawodowej i wymagania tego od innych oraz do kultywowania i upowszechniania wzorów właściwego postępowania w środowisku pracy i poza nim (K_K05).

Kontakt

mikolaj.rychlo@ug.edu.pl